PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Airton Giacomini
 Bom Retiro do Sul, 05 de fevereiro de 2019.

INDICAÇÃO – 01/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar a Estrada Valdomiro   Klein, localidade do Pinhal
colocação de material de boa qualidade, patrolamento, limpeza das sarjetas e
bueiros, além de roçadas nas suas laterais. A estrada supracitada inicia junto
a um abrigo existente proximidades da residência do Senhor Nilo Kuhn   e vai
até a Estrada Dodoca Cardoso junto a propriedade do Senhor Miguel Galdino.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     A estrada supracitada se encontra em mau estado de
conservação, e carece de reparos urgentes, pois está sem condições de
trafegabilidade, no local, pois existe muito mato crescido, o que atrapalha a
visibilidade e reduz o leito da pista, afetando diretamende a rede de
abastecimento de energia eletrica.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 02-2019

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem obras de
limpeza e drenagem de Valão existente entre a rua Jorge Fett e a Rua Mathias Klein,
com escoadouro nas proximidades da torre da CRT.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Acompanhamos as iniciativas de combate ao Mosquito Aedes aegypti, nas

quais todos nós devemos participar, porém temos visto vários locais com água parada,

esgoto a céu aberto, com proliferação de todo tipo de bactérias e insetos.

                     Assim sendo sugerimos medidas imediatas por parte da Secretaria Municipal

de Obras e Viação no sentido de regularizar estas demandas.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
https://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi80b_wm7PdAhUSlpAKHUXzDFYQjRx6BAgBEAU&url=https://br.depositphotos.com/101198274/stock-photo-closeup-aedes-aegypti.html&psig=AOvVaw3-ZjPLyzc2Q7IFA9dzqKtu&ust=1536764450950979

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home